
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  50  del   19.02. 2018. 

 

OGGETTO: Richiesta dipendente per applicazione art. 79  del c.c.n.l. (Banca ore).-  
 

 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno   diciannove (19) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

 Premesso: 

 che l’art. 79 del vigente c.c.n.l. prevede che i Consorzi potranno consentire, a richiesta 

dei dipendenti, la trasformazione, in tutto o in parte, delle prime 50 ore annue di lavoro 

straordinario prestato da ciascun lavoratore in altrettante ore di riposo compensativo, fatte 

salve le relative maggiorazioni che verranno pagate unitamente alla retribuzione; 

 che la richiesta di trasformazione delle prime 50 ore di lavoro straordinario in altrettante 

ore di riposo compensativo deve pervenire al Consorzio entro il mese di gennaio di ogni anno; 

 che il godimento dei riposi compensativi non potrà essere cumulato con le ferie, permessi 

ordinari e festività soppresse, sempreché non ci siano imprescindibili esigenze organizzative e 

funzionali degli uffici e degli impianti consortili; 

 Vista la relazione del Capo Ufficio Personale, vistata dal Direttore Generale, con la quale 

fa presente che i dipendenti  Giovanni  Basilavecchia,  Laura  D’Amico,  Gabriele Di 

Pasquale e Monica Rosati  hanno fatto richiesta di fruizione della banca ore;  

 Preso atto che le domande sono state effettuate  nei termini previsti dal contratto;  

 Tenuto conto che ai dipendenti  spetta sempre la maggiorazione prevista dall’art. 79  per 

la prestazione del lavoro straordinario; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 

DELIBERA 

Di autorizzare, per quanto in premessa, per l’anno 2018, la trasformazione delle prime 50 

ore di straordinario prestato dai dipendenti Giovanni  Basilavecchia,  Laura  D’Amico,  

Gabriele Di Pasquale e Monica Rosati  in altrettante ore di lavoro compensativo, fatte salve 

le relative maggiorazioni spettanti. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         11,30           del giorno         19.02.2018        alle ore     13,00         

del giorno 22.02.2018   

Chieti, lì 22.02.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


